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                MÅNADSRAPPORT – OKTOBER
   
   Budgeten 2012 är, liksom föregående år, periodiserad, vilket innebär
   att årsbudgeten fördelats ut olika under årets månader beroende på hur
   förbrukningen har sett ut tidigare år. I första hand tar budgeten
   hänsyn till att kostnaderna under sommaren stiger på grund av behovet
   av semestervikarier. Det har så här långt varit svårt att få en
   tillfredställande exakthet i dessa periodiseringar. Främst på grund av
   att kostnadskurvan ser olika ut år från år, och att i procent även
   relativt små avvikelser ger ganska stora avvikelser i kronor. Eftersom
   det görs en avstämning mot den periodiserade budgeten så är
   riktpunkten alltid 100 procent.
   Till och med oktober utgör den totala periodiserade nettokostnaden 99
   procent av den periodiserade budgeten, och det finns en positiv
   avvikelse med 2 901 tkr. I rapporten är samtliga lönekostnader utlagda
   i den periodiserade budgeten. Det återstår nu bara enstaka individer
   för socialförvaltningen som inte har fått sina retroaktiva löner
   utbetalda.
   Löneökningskostnaderna är budgeterade centralt på de olika områdena:
   gemensamma kostnader, Övrig IFO och övriga gemensamma poster på
   äldreomsorgen). Detta är ett problem i och med att kostnaderna sedan
   hamnar under respektive område. Budgeten är ännu ej fördelad på de
   olika områdena. Detta är ett genomgående problem i alla tabeller och
   diagram i rapporten.
   I månadsrapporten finns medtaget både kostnader för interna poster som
   hyror, IT-avgift och telefoni. Hänsyn är även taget till andra kända
   poster – som till exempel erhållna statsbidrag och helårsavgifter -
   som är periodiserade så att det ej stör jämförelsen med
   periodbudgeten.
   Personalkostnaderna redovisar totalt en positiv avvikelse med 8 442
   tkr, vilket innebär en avvikelse med knappt fyra procent. Denna summa
   är ej periodiserad.
   Kostnaderna för politisk verksamhet, äldreomsorgen och IFO/OF
   exklusive LSS överstiger periodbudgeten. Den negativa avvikelsen för
   politisk verksamhet är 39 tkr. Underskottet för äldreomsorgen är 79
   tkr, här är avvikelserna för de olika verksamheterna väldigt olika
   vilket till största del beror på att budgeten inte stämmer med
   verkligheten. Underskottet för IFO/OF exklusive LSS är 724 tkr,
   vilket till största del beror på högre utbetalningar av
   försörjningsstöd än budgeterat (- 2 294 tkr).
   Gemensamma kostnader visar ett plus på 1 175 tkr och LSS redovisar 2
   568 lägre kostnader än periodbudgeten.
   IFO/OF exklusive LSS
   Efter ansvar ser IFO/OF exkl LSS till och med oktober ut enligt
   följande:
   
   Nedan redovisas försörjningsstödet månadsvis – med staplar för
   redovisat 2011 och 2012 samt med en linje för periodbudget 2012. Den
   genomsnittliga kostnaden per månad under 2011 var 435 tkr, så här
   långt under 2012 är den 563 tkr, vilket är en ökning med 128 tkr per
   månad. Utbetalningarna per oktober är de hittills högsta under året.
   Då ska man tänka på att stapeln för september är lite för hög då en
   del av dessa kostnader egentligen hör till augusti månad p g a
   tekniska problem med filer.
   
   Äldreomsorg
   Äldreomsorg redovisar totalt en negativ avvikelse med 79 tkr. I
   tabellen ligger all budget för löneökningar under områdeschefen vilket
   visar ett sämre resultat på samtliga andra enhetschefer. Efter
   ansvarsområde ser äldreomsorgen till och med oktober ut enligt
   följande:
   
   I nedanstående diagram redovisas antal beviljade hemtjänsttimmar
   jämfört med samma period föregående år.
   
   I oktober i år beviljades 8 362 timmar. Under motsvarande period i
   fjol beviljades 7 753 timmar. Detta innebär en ökning med 7,9 %. Det
   kan dock nämnas att oktober i fjol var den månaden då det beviljades
   minst timmar, 738 timmar mindre än genomsnittsmånaden.
   LSS
   LSS redovisar ett överskott med 2 568 tkr, vilket kan brytas ner på
   följande rubriker: Byt diagram
   
   Avvikelse mot nettobudget per enhetschef
   Nedanstående redovisas ett diagram per enhetschef med avvikelsen mot
   nettobudgeten – i tkr och – i enlighet med önskemål från arbetsgruppen
   för ekonomiska frågor om enhetliga rapporter till samtliga nämnder.
   
   Sammanfattning
   Av den totala driftsbudgeten för socialnämnden är det t o m oktober
   använt 81,8 %. Vid en jämn användning av medeln över året så skulle
   förbrukningen i oktober ligga på 83,3 %. Detta gör att socialnämnden
   ligger 1,5% under sin beräknade förbrukning. 1,5% av den totala
   budgeten gör ca 3,7 mkr. Detta ligger ca 1 mkr över det periodiserade
   resultatet. Min bedömning är att resultatet på helår 2012 kommer att
   hamna på mellan 2 till 4 mkr. Detta ger en avvikelse från budgeten med
   0,8 till 1,6 procent. Eftersom det mesta som ska hända under året
   redan har hänt så består de största frågetecknen i denna analys av hur
   mycket som kommer att behöva periodiseras i bokslutet.
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